
Posudek oponenta 
 

Téma práce:  Sledování vybraných psychických faktorů v dívčím volejbalu 

 

Autor: Dominika Paličková  

 

Bakalářská práce má 67 stran textu, 15 tabulek a jednu přílohu. Cílem práce byla vlastně 

určitá analýza psychických faktorů či proměnných, které se týkají dynamiky tréninků a utkání 

mladých volejbalistek.  

V teoretické části je nejprve uvedena charakteristika volejbalu včetně nástinu jeho 

systematiky. Jsou zde zmíněny dovednosti, herní výkon, jeho faktory i diagnostika. Psychické 

faktory jsou pojaty obsáhleji v druhé části teorie. Jde o výběr důležitých psychologických 

předpokladů, psychických stavů či procesů a dalších témat, které se týkají tréninků i utkání. 

Teoretická část představuje dobré pozadí pro následnou výzkumnou sondu. 

Výzkumná část prezentuje výsledky dotazování u čtyř týmů první ligy juniorek. Autorka zde 

popisuje tři okruhy otázek, které zadávala hráčkám písemnou formou. V kvalitativním 

výzkumu by bylo možné místo hypotéz vyslovit spíše výzkumné otázky a citlivější formou 

sběru dat by potom byly spíše rozhovory s hráčkami. Přesto lze chápat tuto práci jako určité 

pilotní zjištění hlavních tendencí či zvyklostí u českých týmů a využít ji jako inspiraci pro 

podrobnější zkoumání a tvorbu dalších hypotéz. 

Vyhodnocení výsledků je přehledné, ale spíše stručnější, souhrnný komentář k výsledkům je 

potom uveden v diskuzi. 

Celkově práci shledávám zajímavou a věřím, že pro praktické využití přináší určité podněty a 

přes drobné připomínky k metodice ji doporučuji k obhajobě. 

 

Otázky k obhajobě: 

 

Co byste udělala příště jinak v organizaci celého výzkumu, kdybyste chtěla oslovi další 

hráčky? 

 

Jak byste mohla navázat na svůj výzkum v diplomové práci? 

 

 

3.9.2018          Mgr.Tomáš Kočíb 


